[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.04.2012
	№
	357

                                                        г.Красноармейск
	О внесении дополнений в долгосрочную
муниципальную   программу   «Противо-

действие коррупции в Красноармейском

муниципальном    районе    Саратовской

области на 2012-2014 годы»

	           В соответствии с Указом Президента РФ от 13.03.2012г. № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента РФ по вопросам противодействия коррупции», Уставом Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести дополнения в перечень программных мероприятий долгосрочной муниципальной программы «Противодействие коррупции в Красноармейском муниципальном    районе    Саратовской  области на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 12.03.2012 № 241, согласно приложению.

        2. В соответствии со статьей 43.1 Устава Красноармейского муниципального района обнародовать настоящее постановление путем публикации на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района www.sarmo.ru

	Начальник управления по строительству,

ЖКХ и субсидиям администрации

Красноармейского муниципального района                                        А.Н.Огурцов

Приложение к постановлению

                                                                                                                                            администрации района

                                                                                                                                                                            от  18.04.2012  № 357
П Е Р Е Ч Е Н Ь

программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	Ответственные за выполнение

	16.
	Осуществление комплекса организа-ционных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установлен-ных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	2012-2014 г.

	Глава администрации, кадровая служба администрации Красноармейского муниципального района

	17.
	Разработка и проведение мероприятий по формированию в органе местного самоуправления негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	2012-2014 г.

	Глава администрации, кадровая служба администрации Красноармейского муниципального района

	18.
	Проведение  проверок по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, порядка сдачи подарка и применение соответствующих мер юридической ответственности
	2012-2014 г.

	Глава администрации, кадровая служба администрации Красноармейского муниципального района

	19.
	Разработка и осуществление комплекса организационных, разъяснений и иных мер по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	2012-20014 г.

	Глава администрации, кадровая служба администрации Красноармейского муниципального района

	20.
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие и принятие предусмотренных законода-тельством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	2012-2014 г.

	Глава администрации, кадровая служба администрации Красноармейского муниципального района

	21.
	Предание гласности каждого случая конфликта интересов и применение мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	2012-2014 г.

	Глава администрации, кадровая служба администрации Красноармейского муниципального района

	22.
	Принятие мер по повышению эффек-тивности использования общественных (публичных) слушаний, предусмотрен-ных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	2012-2014 г.

	Глава администрации,

Отдел по архитектуре, градостроительству и ЖКХ,

Отдел по земельным и имущественным отношениям